MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Resolução n° 15/2018 C.G - IFSC Garopaba, 27 de Novembro de 2018.

Dispõe sobre Aprovação da autorização de

oferta de cursos na modalidade FIC -

Formação Inicial e Continuada

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

              Considerando

I – Necessidade de oferta de cursos na modalidade FIC para complementação de carga horária

docente;

II – O Parecer favorável do Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão;

III – O parecer favorável do Colegiado do Câmpus em 04/07/2018 na 36 Reunião Ordinária;

     RESOLVE:

     Ofertar os seguintes cursos na modalidade FIC – Formação Inicial e Continuada:

I – PENOA: Os gêneros textuais no ensino da leitura e escrita;

II - Leitura: teoria e prática.

                                           Publique-se e

                                           Cumpra-se.

__________________________________
SABRINA MORO VILLELA PACHECO

Direção Campus Garopaba

Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153
Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC

(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br

07/01/2019 10:08:50